М А Г А Д А Н С К А Я    О Б Л А С Т Ь

Г У Б Е Р Н А Т О Р

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

05.07.2007 Магадан № 83-п

О премиях губернатора Магаданской области

за заслуги в общественной деятельности

 в сфере молодежной политики

В  соответствии  с  Законом  Магаданской области  от  25  декабря

2006 г. № 796-ОЗ «Об областной целевой программе «Молодежь

Магаданской области» на 2007-2010 годы», в целях повышения

эффективности работы по реализации основных направлений

государственной молодежной политики в Магаданской области,

поддержки   и   развития   молодежных   общественных  организаций  и

объединений  п о с т а н о в л я ю:

1. Учредить 10 премий губернатора Магаданской области за заслуги в

общественной деятельности в сфере молодежной политики в размере

10 тыс. рублей каждая.

2. Утвердить Положение о присуждении премий губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности в сфере

молодежной политики (приложение № 1).

3. Создать экспертный совет по присуждению премий губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности в сфере

молодежной политики.

4. Утвердить Положение об экспертном совете по присуждению

премий губернатора Магаданской области за заслуги в общественной

деятельности в сфере молодежной политики   (приложение № 2).

 2

5. Утвердить состав экспертного совета по присуждению премий

губернатора Магаданской области за заслуги в общественной деятельности

в сфере молодежной политики   (приложение № 3).

6. Установить, что финансирование расходов, связанных с

реализацией настоящего постановления, осуществляется в пределах

средств, предусмотренных в рамках областной целевой программы

«Молодежь Магаданской области» на соответствующий финансовый год.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя губернатора области Соболеву В.Н.

8. Настоящее постановление подлежит официальному

опубликованию.

Губернатор

Магаданской области

Н. Дудов

 3

 Приложение № 1

 Утверждено

постановлением губернатора

Магаданской области

от _05.07.2007 № 83-п

ПОЛОЖЕНИЕ

о присуждении премий губернатора Магаданской области

за заслуги в общественной деятельности в сфере молодежной политики

1. Общие положения

1.1. Премии губернатора Магаданской области за заслуги в

общественной деятельности в сфере молодежной политики (далее –

премии) учреждаются в целях государственной поддержки, развития и

дополнительного стимулирования деятельности молодежных

общественных организаций и объединений, действующих на территории

Магаданской области, а также отдельных участников (членов) указанных

организаций и объединений.

1.2. Премии присуждаются за следующие достижения:

- осуществление программ и мероприятий, оказавших эффективное

влияние на гармоничное развитие и становление молодежи, решение

социально-экономических проблем молодых граждан;

- яркие инновационные проекты в сфере молодежной политики,

имеющие большой общественный резонанс среди молодежи Магаданской

области;

- высокие научные результаты и профессиональное мастерство,

достигнутые молодыми гражданами;

- активное участие в реализации основных направлений

государственной молодежной политики на территории Магаданской

области в течение трех и более лет.

 4

1.4. Соискателями премии могут выступать молодежные

общественные организации и объединения, действующие на территории

Магаданской области, а также отдельные участники (члены) указанных

организаций и объединений.

1.5. Премии присуждаются вне зависимости от получения

соискателями премии наград и других видов поощрений.

2. Порядок подачи заявок на соискание премии

2.1. Правом выдвижения на соискание премии обладают органы

исполнительной власти Магаданской области, органы местного

самоуправления и организации, осуществляющие свою деятельность на

территории Магаданской области.

2.3. Заявки на соискание премии представляются в экспертный совет

по присуждению премий губернатора Магаданской области за заслуги в

общественной деятельности в сфере молодежной политики  (далее –

экспертный совет) в срок до 01 мая и 01 октября (ежегодно) с

приложением следующих документов:

- письменное ходатайство о выдвижении соискателя премии с

подробным обоснованием выдвижения;

- копия учредительных документов, свидетельства о государственной

регистрации – для юридических лиц;

- копия паспорта –  для физических лиц;

- информация о деятельности соискателя за последние три года.

2.4. Не позднее двух месяцев со дня окончания приема заявок

экспертный совет рассматривает представленные заявки, проводит их

экспертизу и определяет получателей премии.

 2.5. Основными критериями при определении получателей премии

являются конкретные результаты социально значимой деятельности в

области реализации государственной молодежной политики по

следующим направлениям:

 5

- создание правовых, социально-экономических, организационных

условий и гарантий, обеспечивающих реализацию в области основных

направлений молодежной политики;

- формирование и развитие системы информационного обеспечения

молодежи;

- поддержка молодой семьи;

- поддержка молодежного предпринимательства;

- решение вопросов занятости молодежи;

- развитие массового спорта среди детей и молодежи;

- развитие художественного творчества молодежи;

- развитие гражданственности и патриотизма;

- поддержка талантливой молодежи;

- развитие системы детского, молодежного и семейного отдыха и

оздоровления;

- формирование и развитие системы социальных служб для молодежи;

- развитие молодежного и детского движения;

- международное молодежное сотрудничество;

- освещение в средствах массовой информации молодежных проблем.

2.6. Решение экспертного совета, с заявками и материалами к ним,

направляется не позднее 10 календарных дней со дня принятия решения в

управление по делам молодежи администрации Магаданской области для

подготовки проекта распоряжения губернатора Магаданской области о

присуждении премий.

3. Присуждение премий

3.1. Присуждение премии производится ежегодно в соответствии с

распоряжением губернатора Магаданской области на основании решения

экспертного совета.

3.2. Премии вручаются в торжественной обстановке в канун дня

Российской молодежи (27 июня) и по итогам деятельности за год.

 6

3.3. Соискателям, удостоенным премии, присваивается звание

«Лауреат премии губернатора Магаданской области за заслуги в

общественной деятельности в сфере молодежной политики» и вручается

свидетельство о присуждении премии.

 __________________

 7

 Приложение № 2

 Утверждено

постановлением губернатора

Магаданской области

от_05.07.2007 № 83-п

ПОЛОЖЕНИЕ

об экспертном совете по присуждению премий губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности

в сфере молодежной политики

1. Общие положения

1.1. Экспертный совет по присуждению премий губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности в сфере

молодежной политики (далее – экспертный совет) является органом,

обеспечивающим решение вопросов, связанных с присуждением премий

губернатора Магаданской области за заслуги в общественной деятельности

в сфере молодежной политики.

1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией

Российской Федерации, федеральными законами и иными нормативными

правовыми актами Российской Федерации, законами и иными

нормативными правовыми актами Магаданской области, а также

настоящим Положением.

2. Функции и полномочия экспертного совета

2.1. Экспертный совет осуществляет следующие функции:

- рассмотрение заявок на соискание премии губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности в сфере

молодежной политики;

 8

- проведение экспертизы заявок на соискание премии губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности в сфере

молодежной политики;

- принятие решения о присуждении премии губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности в сфере

молодежной политики.

2.2. Экспертный совет вправе в установленном порядке запрашивать

у органов государственной власти Магаданской области, органов местного

самоуправления, организаций и соискателей премии информацию,

необходимую для решения вопросов, связанных с присуждением премии.

3. Порядок работы экспертного совета

3.1. Заседания экспертного совета проводятся по мере

необходимости и считаются правомочными, если на них присутствует не

менее 2/3 от утвержденного состава экспертного совета.

3.2. Решение о дате заседания экспертного совета принимает

председатель, в его отсутствие – заместитель председателя экспертного

совета.

3.3. Организация заседаний, ведение протокола осуществляется

секретарем экспертного совета.

3.4. Решение экспертного совета принимается простым

большинством от числа присутствующих на заседании членов экспертного

совета.

3.5. Решение экспертного совета оформляется протоколом, который

подписывается председателем (в его отсутствие – заместителем

председателя) и секретарем экспертного совета.

3.6. Организационное обеспечение деятельности экспертного совета

осуществляется управлением по делам молодежи администрации

Магаданской области.

_________________

 9

 Приложение № 3

 Утвержден

постановлением губернатора

Магаданской области

от 05.07.2007 № 83-п

СОСТАВ

экспертного совета по присуждению премий губернатора

Магаданской области за заслуги в общественной деятельности

в сфере молодежной политики

Соболева

Валентина Николаевна

заместитель губернатора области, председатель

экспертного совета

Козлов

Эдуард Юрьевич

депутат Магаданской областной Думы,

заместитель председателя экспертного совета

(по согласованию)

Павлик

Денис Анатольевич

начальник управления по делам молодежи

администрации Магаданской области, секретарь

экспертного совета.

Члены экспертного совета:

Казетов

Юрий Михайлович

руководитель департамента культуры и

социального развития мэрии г. Магадана

(по согласованию)

Широков

Анатолий Иванович

ректор Северного международного университета

в г. Магадане (по согласованию).

________________